
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Písty

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Písty
33
289 13 Písty

00239623
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 325512082
E-mail ou.pisty@tiscali.cz

Majetek 1

Bilance dotací 2

Měsíční stav finančních prostředků 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 6

Plnění rozpočtu podrobného 8

Strana



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 13 800,00 0,00 13 800,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 188 790,00 0,00 188 790,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 20 226 967,33 485 646,90 20 712 614,23
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 226 832,50 0,00 1 226 832,50
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 653 573,05 11 167,00 664 740,05

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 273 612,00 54 029,80 3 327 641,80

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 749 000,00 0,00 749 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -13 800,00 0,00 -13 800,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -188 790,00 0,00 -188 790,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -10 564 223,00 -515 932,00 -11 080 155,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -665 922,00 -64 500,00 -730 422,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -653 573,05 -11 167,00 -664 740,05

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000014004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 9 400,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 9 400,00 0,00 100,00 0,00

000098024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 22 883,40 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 22 883,40 0,00 100,00 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 28 439,00 0,00 0,0028 439,00 100,00
Rozpočet upravený: 28 439,00 28 439,00 100,00 100,00

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,000,00 60 722,40 28 439,00CELKEM 46,83

60 722,40 100,00100,0028 439,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 612 011,55 189 431,00

Únor 8 833 208,19 286 032,00

Březen 8 910 286,77 231 587,00

Duben 9 109 279,57 158 623,00

Květen 9 167 049,91 48 665,00

Červen 9 760 803,72 47 030,00

Červenec 10 280 963,49 33 492,00

Srpen 10 282 366,96 101 689,00

Září 10 811 221,91 2 277,00

Říjen 10 580 670,24 94 261,00

Listopad 10 630 676,54 69 655,00

Prosinec 11 100 432,56 0,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 878 317,11 523 915,63

Únor 666 610,43 348 812,79

Březen 687 830,90 665 197,32

Duben 416 161,35 290 132,55

Květen 523 753,85 575 941,51

Červen 980 449,52 388 330,71

Červenec 1 091 365,53 584 743,76

Srpen 804 851,18 735 250,71

Září 746 098,14 316 655,19

Říjen 682 687,95 821 255,62

Listopad 676 435,18 651 034,88

Prosinec 787 114,01 387 012,99

8 941 675,15 6 288 283,66CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 387 610,78 434 054,82 436 377,30

Únor 561 020,13 404 180,87 454 713,58

Březen 466 994,28 526 147,72 614 073,90

Duben 276 153,06 262 041,39 380 654,99

Květen 241 044,80 353 912,17 496 523,59

Červen 308 442,97 539 272,68 608 718,52

Červenec 475 339,01 638 779,69 863 195,99

Srpen 396 560,91 410 711,89 475 976,36

Září 505 118,15 656 666,17 634 599,68

Říjen 369 677,14 404 024,92 454 418,78

Listopad 424 961,91 459 066,39 552 792,57

Prosinec 572 168,10 689 927,43 732 994,27

4 985 091,24 5 778 786,14CELKEM 6 705 039,53

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 025 617,02 950 000,00 950 000,00107,96 107,96 -75 617,02
-1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 95 075,81 12 000,00 79 300,00792,30 119,89 -15 775,81
-1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapit. 211 346,16 100 000,00 192 000,00211,35 110,08 -19 346,16
-1121 Daň z příjmů práv.osob 1 598 016,03 1 400 000,00 1 400 000,00114,14 114,14 -198 016,03
-1122 Daň z příjmů právnických osob 144 780,00 0,00 144 780,000,00 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 3 630 204,51 2 300 000,00 3 542 000,00157,83 102,49 -88 204,51
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 2 705,70 0,00 2 705,700,00 100,00 0,00
-1341 Poplatek ze psů 4 330,00 4 700,00 4 700,0092,13 92,13 370,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 352 909,00 353 000,00 353 000,0099,97 99,97 91,00
-1361 Správní poplatky 200,00 1 000,00 1 000,0020,00 20,00 800,00
-1381 Daň z hazardních her 51 350,34 25 000,00 53 000,00205,40 96,89 1 649,66
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 36,87 0,00 0,000,00 0,00 -36,87
-1511 Daň z nemovitostí 311 876,31 310 000,00 310 000,00100,61 100,61 -1 876,31
-2111 Příjmy z poskytování služeb a 541 786,00 607 000,00 541 786,0089,26 100,00 0,00
-2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 6 115,00 30 000,00 6 115,0020,38 100,00 0,00
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 100,00 15 000,00 100,000,67 100,00 0,00
-2132 Příjmy z promájmu ostatních ne 13 860,00 5 000,00 13 860,00277,20 100,00 0,00
-2142 Příjmy z podílů na zisku a div 1 910,00 2 000,00 2 000,0095,50 95,50 90,00
-2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky 89 558,00 70 000,00 89 558,00127,94 100,00 0,00
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 101 100,00 0,00 101 100,000,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 696 076,00 0,00 0,000,00 0,00 -696 076,00

Příjmy: 8 880 952,75 6 184 700,00 143,60 7 789 004,70 114,02 -1 091 948,05

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním 1 005 374,00 1 030 000,00 1 047 661,0897,61 95,96 42 287,08
-5019 Ostatní platy 6 068,00 0,00 6 068,000,00 100,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 57 300,00 48 000,00 57 300,00119,38 100,00 0,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev ob 751 617,00 787 000,00 787 000,0095,50 95,50 35 383,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 245 339,00 235 000,00 264 028,00104,40 92,92 18 689,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zd 152 874,00 159 000,00 165 579,4096,15 92,33 12 705,40
-5038 Povinné pojistné na úrazové po 4 144,00 3 000,00 4 144,00138,13 100,00 0,00
-5132 Ochranné pomůcky 297,00 3 000,00 297,009,90 100,00 0,00
-5134 Prádlo, oděv a obuv 2 953,00 2 000,00 4 953,00147,65 59,62 2 000,00
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 099,00 1 000,00 2 100,00209,90 99,95 1,00
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 22 305,00 0,00 22 305,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařaze 161 666,18 120 500,00 161 666,18134,16 100,00 0,00
-5151 Studená voda 1 482,00 2 000,00 2 000,0074,10 74,10 518,00
-5154 Elektrická energie 440 373,99 380 000,00 441 933,95115,89 99,65 1 559,96
-5156 Pohonné hmoty a maziva 47 418,00 50 000,00 50 575,0094,84 93,76 3 157,00
-5161 Služby pošt 1 155,00 2 000,00 2 000,0057,75 57,75 845,00
-5162 Služby telekomunikací a radiok 15 280,97 15 000,00 15 280,97101,87 100,00 0,00
-5163 Služby peněžních ústavů 34 306,60 20 000,00 38 310,00171,53 89,55 4 003,40
-5167 Služby školení a vzdělávání 18 690,00 4 000,00 18 690,00467,25 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 996 035,22 835 540,00 1 031 933,59119,21 96,52 35 898,37
-5171 Opravy a udržování 617 371,80 3 420 000,00 3 639 683,4918,05 16,96 3 022 311,69
-5175 Pohoštění 2 162,00 5 000,00 5 000,0043,24 43,24 2 838,00
-5194 Věcné dary 44 140,00 25 000,00 44 140,00176,56 100,00 0,00
-5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0,00 68 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 500,00 50 000,00 85 500,00101,00 59,06 35 000,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 23 000,00 10 000,00 23 000,00230,00 100,00 0,00
-5323 Neinvestiční transfery krajům 64 800,00 0,00 64 800,000,00 100,00 0,00
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízený 293 000,00 293 000,00 293 000,00100,00 100,00 0,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 3 388,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 388,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 692 688,00 0,00 0,000,00 0,00 -692 688,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 144 780,00 0,00 144 780,000,00 100,00 0,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00
-6121 Budovy, haly a stavby 303 486,90 225 000,00 315 000,00134,88 96,35 11 513,10
-6123 Dopravní prostředky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-6130 Pozemky 53 750,00 0,00 53 750,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 6 259 844,66 7 803 040,00 80,22 8 802 478,66 71,11 2 542 634,00

Nst Zdr UZ 000 0 14004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr
-5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb.
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 22 883,40 0,00 22 883,400,00 100,00 0,00

Příjmy: 22 883,40 0,00 0,00 22 883,40 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5175 Pohoštění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 28 439,00 0,00 28 439,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 28 439,00 0,00 0,00 28 439,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 24 551,00 0,00 24 551,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 768,00 0,00 768,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 3 120,00 0,00 3 120,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 28 439,00 0,00 0,00 28 439,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5132 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5161 Poštovní služby 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5175 Pohoštění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 8 941 675,15 6 184 700,00 7 849 727,10 -1 091 948,05144,58 113,91

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

6 288 283,66 7 803 040,00 8 830 917,66 2 542 634,0080,59 71,21

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 025 617,02 950 000,00 950 000,00107,96 107,96 -75 617,02

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 95 075,81 12 000,00 79 300,00792,30 119,89 -15 775,81

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapit. 211 346,16 100 000,00 192 000,00211,35 110,08 -19 346,16

1121 Daň z příjmů práv.osob 1 598 016,03 1 400 000,00 1 400 000,00114,14 114,14 -198 016,03

1122 Daň z příjmů právnických osob 144 780,00 0,00 144 780,000,00 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 630 204,51 2 300 000,00 3 542 000,00157,83 102,49 -88 204,51

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 2 705,70 0,00 2 705,700,00 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 4 330,00 4 700,00 4 700,0092,13 92,13 370,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 352 909,00 353 000,00 353 000,0099,97 99,97 91,00

1361 Správní poplatky 200,00 1 000,00 1 000,0020,00 20,00 800,00

1381 Daň z hazardních her 51 350,34 25 000,00 53 000,00205,40 96,89 1 649,66

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 36,87 0,00 0,000,00 0,00 -36,87

1511 Daň z nemovitostí 311 876,31 310 000,00 310 000,00100,61 100,61 -1 876,31

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 22 883,40 0,00 22 883,400,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 28 439,00 0,00 28 439,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 101 100,00 0,00 101 100,000,00 100,00 0,00

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a 541 786,00 607 000,00 541 786,0089,26 100,00 0,00

3722 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 6 115,00 0,00 6 115,000,00 100,00 0,00

3726 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky 69 558,00 70 000,00 69 558,0099,37 100,00 0,00

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží (již na 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 100,00 15 000,00 100,000,67 100,00 0,00

6171 2132 Příjmy z promájmu ostatních ne 13 860,00 5 000,00 13 860,00277,20 100,00 0,00

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00 0,00

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a div 1 910,00 2 000,00 2 000,0095,50 95,50 90,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 696 076,00 0,00 0,000,00 0,00 -696 076,00

CELKEM: 8 941 675,15 6 184 700,00 7 849 727,10 -1 091 948,05144,58 113,91

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Písty, IČO 00239623 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 9Závěrečný účet za rok 2022 strana 9 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


